Протокол № 7
[bookmark: _Hlk485295622]заседания Дисциплинарного комитета
«Союз «Федерация специалистов оценщиков»

Дата проведения: «01» марта 2018 г.
Место проведения: г. Москва, ул. Марксистская, дом 34, стр. 10, офис 7
Время проведения: 11.00-11.30
Члены Дисциплинарного комитета СРО «СФСО»:
1. Аносов Алексей Михайлович председатель Дисциплинарного комитета СРО «СФСО».
2. Скатов Максим Алексеевич - заместитель председателя Дисциплинарного комитета СРО «СФСО»;
3. Исаева Анна Юрьевна - заместитель председателя Дисциплинарного комитета        СРО «СФСО»;
4. Бурцев Игорь Геннадьевич – член Дисциплинарного комитета СРО «СФСО»;
5. Куликова Анна Владимировна – член Дисциплинарного комитета СРО «СФСО»;
Присутствовали все члены Дисциплинарного комитета Саморегулируемой организации «Союз «Федерация специалистов оценщиков» (далее – СРО «СФСО»). Кворум имеется. Заседание правомочно.
Секретарь Дисциплинарного комитета СРО «СФСО» - Щеголев Сергей Валерьевич.

Присутствующим предложено проголосовать по вопросу повестки дня:
1. Рассмотрение материалов жалобы Клименко И.В. от 29.09.2017 (вх. № 357 от 11.10.2017) в отношении несоответствия оценщиков, требованиям к членству в СРО «СФСО» и принятых в члены СРО «СФСО» после 01.01.2017. В соответствии со ст. 24 Закона об оценочной деятельности все члены саморегулируемой организации оценщиков с 01.07.2017 г. обязаны иметь квалификационный аттестат.

Результаты голосования по вопросу п.1 повестки:
«За» - 5;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно: 100 % от числа присутствующих членов Дисциплинарного комитета СРО «СФСО».

Решили:
Утвердить вопрос повестки дня Заседания.

1. Рассмотрение материалов жалобы Клименко И.В. от 29.09.2017 (вх. № 357 от 11.10.2017) в отношении несоответствия оценщиков, требованиям к членству в СРО «СФСО» и принятых в члены СРО «СФСО» после 01.01.2017. В соответствии со ст. 24 Закона об оценочной деятельности все члены саморегулируемой организации оценщиков с 01.07.2017 г. обязаны иметь квалификационный аттестат.

Результаты голосования по вопросу п.1 повестки:
«За» - 5;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.
В дополнении к вышеуказанной жалобе членам Дисциплинарного комитета СРО «СФСО» Отделом контроля были представлены следующие дополнительные материалы:
- Акт внеплановой проверки № 9.

Решение:
В связи с тем, что Дисциплинарному комитету СРО «СФСО» необходимо дополнительно в полной мере исследовать материалы проверки с целью подтверждения или не подтверждения фактов проверки, а также наличия нарушения оценщиками-членами СРО «СФСО» законодательства об оценочной деятельности в части получения оценщиками-членами СРО «СФСО» квалификационного аттестата на текущий момент, членами Дисциплинарного комитета СРО «СФСО» принято следующее решение:
Поручить Отделу контроля СРО «СФСО» предоставить актуальную информацию о наличии квалификационных аттестатов оценщиками-членами СРО «СФСО».
На основании п. 4.8 Положения о Дисциплинарном комитете СРО «СФСО»:
[bookmark: _GoBack]отложить рассмотрение Дисциплинарным комитетом СРО «СФСО» в отношении оценщиков-членов СРО «СФСО» Цымбала Сергея Александровича, Кожевниковой Евгении Константиновны, Погребенной Светланы Александровны, Бобылевой Камилы Мусяновной, Булдаковой Натальи Сергеевны, Черновой Нины Эдуардовны, Чернова Георгия Германовича, Овчинниковой Юлии Павловны, Федотова Сергея Владимировича, Калякина Константина Алексеевича, Сниховского Юрия Игоревича, Павлова Александра Евгеньевича, Длужанского Дмитрия Сергеевича, Лопушовой Елены Викторовны, Струкова Алексея Владимировича, Медведевой Дарьи Игоревны, Куликовой Людмилы Викторовны, Саулевич Екатерины Ивановны, Чеботаревой Елены Викторовны, Прохорова Юрия Борисовича, Ершовой Ольги Вячеславовны, Серовой Ольги Ивановны, Белан Маргариты Константиновны, Барышева Никиты Сергеевича, Жаровой Вероники Викторовны, Мальшаковой Татьяны Иосифовны, Шишовой Галины Сергеевны, Мейской Натальи Александровны, Фильченкова Евгения Николаевича, Нурситовой Эльзары Ваниевны, Немцева Геннадия Валерьевича, Сенькина Сергея Васильевича, Надольского Яна Донатовича, Кургузовой Натальи Николаевны, Карташевой Елены Александровны, Ахметдинова Рената Маратовича, Лыковой Евгении Викторовны, Коченгина Валерия Николаевича, Лихвацкой Ольги Игоревны, Бикбаевой Айгуль Мунировны, Ходжаевой Александры Михайловны, Сыченковой Елены Вячеславовны,  Карпенко Екатерины Дмитриевны, Пузаковой Веры Сергеевны, Павлова Константина Александрович, Федькова Николая Николаевича, Анайко Валерия Васильевича, Калимовой Жанны Олеговны, Борисенко Вячеслава Игоревича, Митиной Дарьи Дмитриевны, Кулифеева Владимира Павловича, Тишиной Елены Николаевны, Ботяшина Николая Владимировича, Кунаковой Виктории Святославовны, Негина Александра Игоревича, Насыбуллиной Лилии Васильевны, Шикляшева Заура Асламбековича, Пинигиной Ирины Викторовны, Пелевиной Ольги Львовны, Эфендиева Данилы Дмитриевича, Отпущенникова Данилы Дмитриевича, Дашко Марии Викторовны, Гладких Александра Викторовича, Золотухиной Анны Владимировны, Рязяпова Дмитрия Радиковича, Гусева Сергея Владимировича, Марковой Анастасии Олеговны, Мовсесяна Самвела Зинаровича, Тимофеева Павла Анатольевича, Шпортко Михаила Викторовича, Шляхтыч Вячеслава Александровича, Костицина Ильи Станиславовича, Карасева Павла Анатольевича, Самсоновой Татьяны Юрьевны, Келебай Ростислава Романовича дела о применении мер дисциплинарного воздействия сроком на 30 (тридцать) календарных дней.
В отношении следующих оценщиков-членов СРО «СФСО» Божко Антона Витальевича, Пономаревой Татьяны Алексеевны, Кожуховой Анны Игоревны, Галиновой Юлии Валерьевны, Уразалиевой Ирины Юрьевны, Федулова Александра Александровича, Басос Владислава Дмитриевича, Погибельского Александра Юрьевича, Канясевой Анны Михайловны, Рязановой Марии Дмитриевны, Погореловой Натальи Сергеевны, Комкова Сергея Николаевича, Кузнецовой Екатерины Алексеевны, Тынчерова Рината Шамильевича, Рыковой Ольги Анатольевны, Чекрышева Александра Сергеевича, Парфеновой Елены Алексеевны, Амелиной Ирины Юрьевны, Микузевой Любови Александровны, Попова Дмитрия Олеговича,  Габжамилова Руслана Сабитовича, Габжамилова Рустама Сабитовича, Давыдовой Анны Ринатовны, Конашенкова Евгения Константиновича, Исаевой Анны Юрьевны, Григорян Раисы Эдуардовны, Черного Александра Николаевича, Ивкевич Марины Владимировны, Анисимова Владислава Алексеевича, Коцара Андрея Ивановича, Бельской Ольги Михайловны, Филимоновой Елены Михайловны, Юриной Анастасии Вячеславовны, Сонина Александра Сергеевича, Важинского Евгения Ивановича, Вторушеной Марии Александровны, Брунова Павла Евгеньевича, Качаевой Гульнары Ильдаровны, Болтовской Ангелины Игоревны, Коноваловой Алены Валерьевны, Шабалина Николая Ивановича, Рахштейн Евгения Яновича, Задоркина Андрея Алексеевича, Хрусталевой Юлии Васильевны, Александриной Варвары Александровны, Шпак Елены Сергеевны, Степанова Виктора Борисовича, Донскова Евгения Михайловича, Трошенкова Алексея Владимировича, Прохорова Юрия Борисовича, Жарковой Вероники Викторовны, Марийченко Евгения Валентиновича, Банина Николая Васильевича, Захаровой Татьяны Александровны, Козловой Дарьи Сергеевны, Лебедянской Ирины Викторовны, Бобрышевой Анны Васильевны, Кубрак Дарьи Николаевны, Гузь Алины Николаевны в связи с тем, что вышеуказанные оценщики соответствуют Федеральному закону от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (далее – Закон об оценочной деятельности) и требованиям Закона об оценочной деятельности в том числе сдавшие квалификационный экзамен, основания указанные в жалобе устранены, разбирательство по жалобе завершить.
Результаты голосования по вопросу п.1 повестки:
«За» - 5;
«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

Результаты оглашены председательствующим на заседании Дисциплинарного комитета СРО «СФСО».

Лица, не согласные с результатами голосования, или лица, голосовавшие против принятия решения заседания и потребовавшие внести запись об этом в протокол, отсутствуют.

Председательствующий на заседании СРО «СФСО»                        А.М. Аносов

Секретарь заседания	Дисциплинарного комитета СРО «СФСО»  	        С.В. Щеголев